INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
PER MBYLLJEN E BILANCIT 2020

Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Ne pergatitien ¢ ndertimin e Raportit Financiar te Person Fizik Artan Koburja ,me
status Person Fizik me tvsh e me tatim fitimi te thjeshtuar deri ne dt 31/03/2017 dhe nga
01/04/2017 e ne vazhdim si person fizik me tatim Fitimi ,eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Ky biznes kryen aktivitetin ne tregetimin e e prodhimin e bukes dhe te brumrave
dhe Aktivi,pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perpiluar ne baze te
standarteve te kontabilitetit te rinovuara, ato jane te vijueshme, te krahasueshme me vitin
paraardhes.

Aktivet Afatgjata te trupezuara

AAGIT jane paraqitur sipas standartit kombetar nr 5. Subjekti ka pasqyruar ne aktive
te tij objektin e ushtrimit te vepramterise ne fushene prodhimit te bukes ne baze te
dokumentave ligjore.Per vitin 2020 jane shtuar aktive te tjera A.Gjata si, furre buke me vlefte
1049000 leke dhe dhome fermentimi per 172500 leke te blera ne muajin shkurt 2020

Kerkesat per arketim

Klientet jane ne vleren 1.671.482 leke

Kjo eshte e ndare me kartela per cdo klient,

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te kontabilitetit

Mallrat per rishitje jane vleresuar me koston e blerjes dhe shpenzimet e tjera deri
ne magazinim.Materialet e para ne fund te vitit 2020 jane ne postim Invetaret me vlere
404.674 leke, materiale e inventare te tjere 5.268.358 leke Inventaret jane te shogeruara edhe
me gjendje sipas zerave bashkangjit ketij Raportimi Financiar.

Mjete monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Gjendja e llogarive bankare eshte e barabarte me ate te ekstrateve perkatese,ndersa
gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Detyrimet.

Furnitoret paraqgiten ne bilanc me shumen per 6.514.866 leke kjo shume eshtee
dokumentuar per cdo furnitor,eshte e pasgyruar me vleren perkatese. .

Detyrimet te tjera 8986786 leke qe ne pjesen me te madhe jane detyrime te kredive prej
6.230.883 leke detyrim ndaj ortakut per 2.700.000 leke si dhe detyrime ndaj sigurimeve
shogerore etj.

: Eshte per tu theksuar se si pasoje e pandemise nje pjese e pagave te punonjesve jane
paguar si paga lufte, te cilat jane perfshire ne shpenzimet e pagave gjew qe ka sjelle humbje per
biznesin,pasi xhiroja ka gene shume e kufizuar dhe pjesa me e madhe e xhiros eshte nga shitja e
miellit masiv qe ka rentabilitet te ulet.Kjo ka bere ge si biznes te rezultojme me humbje por per
efekt tatimor jane zbritur shpenzimet e pagave dhe eshte perllogaritur fitimi tatimor ne aneksin
perkates.

Biznesi nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura



f

Ne umm@ﬁmﬁ financiare prezente jane bere korigjime ne renditjen e vitit wmammarnb
si ne Aktiv pasiv edhe ne pash.Rregullimet jane bere ne kollone vitit paraardhes por jo
me ndikim ne rezultatin financiar.

Ne pasyrat financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri
lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise.

Rezultati Financiar

Gjate vitit ushtrimor 2020 eshte mbajtur kontabilitetin e te ardhurave dhe
shpenzimeve sipas SKK nr 8 dhe nr1l.

Ardhurat e realizuara nga aktiviteti jane 14.086.371 Hnwo

Numri mesatar punetoreve kaqene 12 dhe jane paguar se bashku me
Administratorin 13vete.
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